S, 82-5-3, f. 48c: «... Christus tenuit quatuor modos in suis orationibus, et non leguntur plures: 1. primus modus, oculos in celum elevando; 2. secundus, manus extendendo; 3. tertius, genua flectendo; 4. quartus, super terram procedendo, dando vobis exemplum; et quilibet modus habet suam proprietatem quare fit, sive propriam rationem: primus, per confidentia divinal; secundus, per nostra indigentia humanal; tertius, per reverència principal; quartus, per desinència corporal»;

h) Ed. II, 184 (Colònia 1485, II, ff. 77a-78c): *In vigilia ascensionis Domini*: «...Christus tenuit quatuor modos in suis orationibus et non legun-

tur plures: 1. oculos versus celum elevando; 2. manus extendendo; 3. genua flectendo; 4. super terram procidendo».

822

SUFFICIENTIA NOSTRA EX DEO EST. 2Cor III, 5

S) San Domenico, 477, f. 52r (286): *Feria quinta {post dominicam XII post Trinitatem}*: «Nota... tres sufficientias hominum ex Deo, scilicet: nature in vita corporali, bona; gratie, in vita spirituali, melior; glorie, in vita eternali, optima» (text: 303 d'aquest volum);

BAV, Vat. lat., 4375, f. 102r: [...]: «Nota... eternali, optima»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 82r: *De epistola {dominicae XII post Trinitatem}*: «Nota... tres sufficientias hominum ex Deo, scilicet: nature in vita corporali, bona; gratie in vita spirituali, melior; glorie in vita eternali, optime».

823

SUNT VIRI MISERICORDIAE, QUORUM PIETATES NON DEFUERUNT. Eccli XLIV, 10

B) PE, San Domenico, 477, f. 45v (243): *Octava Apostolorum*: «Nota differentiam, stricte loquendo, inter opera misericordie et opera pietatis: opera misericordie sunt corporalia, scilicet: donare liberaliter; prestare puramente; reddere plenamente; servire dolçament; opera pietatis sunt spiritualia: orare devoutamente; alloqui perfetosamente; parcere cordialment; subportare humilmente» (FS II, 576);

BAV, Vat. lat., 4375, f. 90v: *Feria quarta, octava apostolorum Petri et Pauli*: «Quatuor opera misericordie sunt corporalia: donare liberaliter; reddere planamente; supportare humilmente; servire dolçament; orare devoutamente; alioquin (loqui!) profitosamente; parcere cordialmente»;

F) PA, 46, f. 87b. *Quadragesimus quintus. De octavis apostolorum Petri et Pauli*: «...quatuor... sunt opera misericordie que respiciunt corpus et totidem sunt pietatis circa animam... sunt ista: donner liberallement; prester purement; torner plenement; servir doulcement»;

S, 82-5-3, f. 143/144c: *De octavis apostolorum Petri et Pauli*: «...quatuor sunt opera misericordie que respiciunt corpus, totidem sunt pietatis circa animam: opera misericordie corporalia sunt: 1. primum, donar liberaliter; 2. secundum, prestar puramente; 3. tertium, tornar plenamente; 4. quartum, servir dolçament. Opera pietatis sunt: 1. orar copiosamente; 2. parlar profitosamente; 3. personar cordiosamente; 4. supportar graciosamente»;